
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

SMLOUVA O DODÁVCE A INSTALACI SÍŤOVÝCH PRVKŮ A POSKYTOVÁNÍ 
SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB PODPORY 

 
 

(č. evid. ČSÚ: 142-2014-S) 
 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva  

tohoto znění: 
 
 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 81, Praha 10, PSČ: 100 82 

IČO:   000 25 593 

zastoupena: Ing. Leošem Nerglem, vrchním ředitelem sekce ekonomické a správní 

  na základě pověření předsedkyně ČSÚ ze dne 31. ledna 2014 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  2923-001/0710 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

……………………………………………………. 

se sídlem: …………………………………... 

IČO:  …………………………………... 

zapsaná v obchodním rejstříku …………………….., oddíl ………., vložka ………… 

zastoupena: …………………………………... 

bankovní spojení: ………………………….. 

číslo účtu:  ………………………….. 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o 

dodávce a instalaci síťových prvků a poskytování souvisejících služeb podpory (dále jen „smlouva“): 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato smlouva je uzavírána mezi objednatelem a dodavatelem jako vítězným uchazečem v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku zadanou v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) 
pod interním evidenčním číslem ČSÚ: VŘ  035/2014 s názvem „Obnova síťových prvků“ (dále 
jen „veřejná zakázka“). 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle této 
smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil. Zavazuje se 
splnit v celém rozsahu kvalifikační podmínky, které objednatel požadoval v zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce a jejichž dodržení dodavatel potvrdil v nabídce. 

1.3 Dodavatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění předmětu 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 



 
 

Stránka 2 z 9 
 

realizaci předmětu smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě a 
ve lhůtách v ní stanovených. 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je dodávka zařízení specifikovaných touto smlouvou, včetně 
potřebného programového vybavení, která jsou určena pro zajištění fungování těchto 
funkcionalit: routing a switching, routing do Internetu, firewalling (včetně aplikačního 
firewallingu), load-balancing a systém centrální správy. Předmětem smlouvy je rovněž 
související instalace a implementace zařízení do stávajícího prostředí a provedení nezbytných 
migrací, školení obsluhy, a dále služby systémové podpory.  

2.2 Předmět smlouvy podle předchozího odstavce zahrnuje:  

i. Dodávku zařízení specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, včetně všech 
návazných systémů a licencí (pokud jsou potřeba k provozu funkcionality na dodaném 
hardware), příslušenství a potřebné provozní infrastruktury;  

ii. Instalaci HW a jeho připojení do stávající infrastruktury; zpracování prováděcího 
projektu na úpravu síťového zapojení LAN DC; migrace stávajících služeb FW  a 
migrace stávajících služeb LB; 

iii. Poskytnutí záruky a služby systémové podpory zařízení a programového vybavení po 
dobu 60 měsíců. Parametry a podmínky poskytování jsou stanoveny v příloze č. 2 této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

Předmět plnění specifikovaný v čl. II. odst. 2.1 a odst. 2.2, bod i., ii. a iii. dále společně jen jako 
„dodávka“. Podrobný popis dodávky je přesně specifikován v příloze č. 1 a příloze č. 2 této 
smlouvy. 

2.3 Předmětem smlouvy jsou dále služby nadstandardní technické podpory, které se dodavatel 
zavazuje poskytovat na základě dílčích požadavků objednatele v průběhu záruční doby podle 
předchozího odstavce (dále jen „služby nadstandardní podpory“). Podrobná specifikace 
služeb nadstandardní podpory a postup při realizaci jejich objednávek a poskytování je 
stanoven v článku IV. smlouvy. 

III. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost spojenou 
s plněním předmětu smlouvy. Součinnost se týká zejména oblasti poskytnutí informací pro 
konfiguraci a zajištění přístupu do zařízení pro vyčítání informací. 

3.2. Dodavatel se zavazuje dodávku provést plně v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v 
souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a 
technologické postupy nebo jiná určující kriteria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a 
služby vyhovují účelu předmětu veřejné zakázky. Veškerá dodaná zařízení budou nová a 
nepoužitá.  

3.3. Dodavatel se zavazuje, že veškeré práce spojené s instalací a implementací dodávaných 
zařízení nutných k plnění předmětu smlouvy provede bez výpadku datové komunikace. 
Smluvní strany se dohodly, že krátkodobý výpadek datového spojení přichází v úvahu pouze 
u připojených zařízení, které nemají redundantní datové připojení. Krátkodobý výpadek je pro 
objednatele akceptovatelný pouze na dobu fyzického přepojení mezi současnou a nově 
dodanou technologií. Smluvní strany se dohodly, že na práce, které nenaruší žádným 
způsobem dostupnost služeb současných systémů, je dodavatel povinen využít běžnou 
pracovní dobu v každý pracovní den od 6:00h do 19:00h.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že pro práce při instalaci a implementaci dodávky, které budou 
znamenat omezení provozu systému, je dodavatel povinen volit čas mimo již výše uvedenou 
pracovní dobu, tedy v noci a/nebo o víkendu. Omezení provozu dle tohoto ustanovení musí 
dodavatel projednat s objednatelem minimálně 2 pracovní dny předem a ten jej musí písemně 
schválit. 

3.5. Pro každou dodanou technologii je dodavatel povinen provést školení zaměstnanců 
objednatele. Je požadováno provést školení minimálně základní správy zařízení a 



 
 

Stránka 3 z 9 
 

programového vybavení v délce min. 3 dnů pro max. 5 pracovníků zadavatele. Školení je 
součástí celkové ceny dodávky stanovené v odst. 6.1 smlouvy. 

3.6. Dodavatel se zavazuje předložit spolu s dodávkou oficiální potvrzení od autorizovaného 
zástupce výrobce v České republice o určení dodávaného hardware (seznamu sériových čísel 
dodávaných zařízení) pro český trh a pro koncového zákazníka - objednatele, pokud o to 
objednatel požádá, a to do 3 dnů od takové žádosti. Dodavatel se zavazuje dodat originální a 
nové zařízení, licencované jménem objednatele tak, aby bylo možné eskalovat případné 
závady na technickou podporu výrobce. 

3.7. Dodavatel se zavazuje pravidelně informovat objednatele o všech softwarových update i 
upgrade na nejvyšší aktuální verze operačních systémů zařízení a to do 5 pracovních dnů od 
jejich zveřejnění výrobcem. V případě požadavku na jejich nasazení je dodavatel povinen je 
do 30 dnů bezplatně implementovat, pokud nestanoví objednatel delší lhůtu nebo je 
neodmítne. 

3.8. Dodavatel se zavazuje zajistit objednateli legální přístup do online dokumentace a do 
znalostních databází výrobce, pokud toto výrobce umožňuje. 

3.9. Dodavatel se zavazuje dodržovat termíny obnovení funkčnosti (FIX Time) a dostupnosti 
služeb stanovených SLA specifikované v příloze č. 2 smlouvy. 

3.10. Dodavatel se zavazuje zachovat po celou dobu plnění předmětu této smlouvy profesionální 
složení realizačního týmu v souladu s požadavky stanovenými v kvalifikační dokumentaci 
k veřejné zakázce tak, jak je předložil při podání nabídky. Objednatel si vyhrazuje právo na 
odůvodněné odmítnutí významných změn ve složení týmu dodavatele. 

3.11. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodnou 
událost minimálně 10 000 000,- Kč (slovy: deset miliónů korun českých). Na vyžádání je 
dodavatel povinen předložit kopii pojistné smlouvy popř. pojistného certifikátu objednateli. V 
případě, že při plnění předmětu této smlouvy dojde ke způsobení prokazatelné škody 
objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním, je dodavatel povinen tyto 
škody uhradit z vlastních prostředků. Při uplatnění náhrady škody ze strany objednatele není 
případná výše náhrady škody nijak shora limitována a dodavatel se zavazuje uhradit výši 
způsobené škody ve skutečné výši.  

3.12. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění 
předmětu smlouvy a které budou přítomny v prostorách ČSÚ, dodržovaly všechny 
bezpečnostní a provozní předpisy, především „Bezpečnostní pokyny pro obchodní partnery 
v oblasti požární ochrany, bezpečnosti práce a ochrany majetku“, se kterými byl seznámen 
před zahájením pravidelné přítomnosti v prostorách ČSÚ, a které jako příloha č. 4 tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

IV. 
OBJEDNÁVKY NADSTANDARDNÍ PODPORY 

4.1 Za služby nadstandardní systémové podpory podle této smlouvy jsou považovány všechny 
práce na konfiguraci zařízení či programového vybavení, optimalizaci provozu a další práce, 
které nejsou součástí služeb standardní systémové podpory. 

4.2 Služby nadstandardní podpory budou realizovány dle aktuálních potřeb objednatele na 
základě dílčích požadavků (objednávek) zaslaných oprávněným pracovníkem objednatele na 
kontaktní adresu uvedenou v čl. IX. odst. 9.10 smlouvy.  

4.3 Každá objednávka služeb bude obsahovat popis stavu a / nebo vymezení problému a jeho 
lokalizaci popř. popis požadovaných činností, spolu s návrhem přiměřené lhůty k jejímu 
odstranění a datum a čas vyhotovení a odeslání objednávky. 

4.4 Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po doručení objednávky tuto objednávku 
objednateli potvrdit, včetně vymezení časové a cenové náročnosti práce na provedení 
požadavku podle objednávky, popř. si vyžádat od objednatele doplňující informace, které 
nezbytně potřebuje ke splnění svých povinností. Objednávka se má za potvrzenou 
okamžikem dohody smluvních stran ohledně jejího obsahu, včetně lhůty k poskytnutí 
požadované služby nadstandardní podpory. 



 
 

Stránka 4 z 9 
 

V. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Dodavatel se zavazuje: 

i. dokončit dodávku dle čl. II. odst. 2.1 a odst. 2.2 této smlouvy a protokolárně ji předat 
objednateli do 6 (slovy: šesti) týdnů od uzavření této smlouvy, a 

ii. poskytovat služby nadstandardní podpory po dobu 60 (slovy: šedesáti) měsíců ode 
dne protokolárního převzetí dodávky. 

5.2 Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha (dále jen 
“sídlo objednatele“). 

VI. 
CENA, PLATEBNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena dodávky včetně implementace specifikované v odst. 2.2 této smlouvy činí celkem /doplní 
uchazeč/ Kč (slovy: /doplní uchazeč/ korun českých) bez DPH (dále jen „cena dodávky“). 
K ceně podle předchozí věty bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.2 Cena za poskytnutí služeb nadstandardní podpory bude kalkulována podle sazby za každý 
den plnění (8 hodin - 1 člověkoden) ve výši /doplní uchazeč/ Kč (slovy: /doplní uchazeč/ korun 
českých) bez DPH.   

6.3 Celková cena za poskytování služeb nadstandardní podpory podle odst. 2.3 nesmí za dobu 
trvání smlouvy překročit částku /doplní uchazeč/ Kč (slovy: /doplní uchazeč/ korun českých) 
bez DPH, což odpovídá 100 člověkodnům. 

6.4 Cena podle předchozích odstavců je sjednána jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu smlouvy. Dodavatel přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.5 Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

6.6 Platba bude provedena na základě daňového dokladu – faktury (dále rovněž jen „faktura“). 
Každá faktura vystavená na základě této smlouvy bude mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a v 
§ 435 odst. 1 občanského zákoníku. 

6.7 Dodavatel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 3 dnů od podpisu předávacího protokolu, 
kterým bude ze strany objednatele akceptována dodávka.  Právo fakturovat za služby 
nadstandardní podpory vzniká dodavateli na základě oboustranně odsouhlasených 
předávacích protokolů, a to vždy jednorázově zpětně za příslušné kalendářní čtvrtletí za 
všechny služby poskytnuté v tomto období na základě realizovaných objednávek.  

6.8 Splatnost daňového dokladu – faktury se sjednává ve lhůtě nejméně 21 dnů ode dne jejich 
doručení do sídla objednatele. Faktura musí být objednateli doručena doporučenou listovní 
zásilkou, nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti písemnému potvrzení 
doručení. Totožná lhůta je stanovena i pro placení jiných plateb dle této smlouvy (smluvních 
pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Cena je uhrazena dnem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

6.9 Plnění předmětu smlouvy se předává na základě předávacího protokolu, který bude následně 
přílohou příslušného daňového dokladu. Předáním předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy 
se rozumím fyzické předání formálně realizované podpisem předávacích protokolů mezi 
zástupcem dodavatele a zástupcem objednatele. 

6.10 Dodavatel splní svou povinnost dodáním zařízení s programovým vybavením 
specifikovaných v čl. II. odst. 2.1 a 2.2 této smlouvy, jejich instalací a implementací do 
stávajícího prostředí, provedením nutných migrací, úspěšným provedením funkčních zkoušek 
dodaných zařízení a jejich instalace a implementace a následným předáním funkčních 
zařízení objednateli bez vad, právních vad a nedodělků. K účasti na prováděných zkouškách 
a převzetí dodávky se dodavatel zavazuje vyzvat objednatele alespoň 2 (dva) pracovní dny 
předem. 



 
 

Stránka 5 z 9 
 

6.11 Objednatel není povinen dodávku převzít a dodavatel se ocitá v prodlení, nebude-li: (i) 
zařízení instalováno a implementováno zcela v souladu s technickými požadavky stanovenými 
v čl. II. odst. 2.1 a odst. 2.2 této smlouvy a jejích přílohách a nebude-li provedena migrace 
v souladu s požadavky objednatele, (ii) předáno s instalačními a uživatelskými manuály a 
prohlášeními o shodě, (iii) zdárně provedena funkční zkouška dodaným zařízení nebo (v) 
bude-li mít dodávka jiné vady nebo právní vady. 

6.12 Funkční zkouškou se rozumí zkouška, při které bude ověřeno, zda dodaná zařízení 
s programovým vybavením fungují a poskytují objednateli požadované funkcionality 
specifikované v čl. II. odst. 2.1 a odst. 2.2 této smlouvy a jejích přílohách. Během funkční 
zkoušky se rovněž ověří kvalita provedené instalace a implementací a také kompatibilita 
dodaných zařízení se stávajícím prostředím. 

6.13 O předání a převzetí celé dodávky nebo jejím odmítnutím bude sepsán (předávací) 
protokol, který bude za obě smluvní strany podepsán osobami oprávněnými jednat ve věcech 
technických uvedenými v článku IX. této smlouvy. V případě odmítnutí převzetí díla bude v 
protokolu uveden důvod odmítnutí převzetí díla. Obsahem protokolu bude zejména:  

a) označení smluvních stran; 
b) datum a místo předání a převzetí nebo odmítnuté převzetí dodávky; 
c) soupis všech zhotovitelem dodaných zařízení, které tvoří součást dodávky podle této 

smlouvy, a to včetně uvedení výrobce, typu, výrobního čísla a jejich množství; 
d) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 

 
6.14 Nebezpečí škody a vlastnická práva k dodávce přechází na objednatele převzetím 

dodávky. 

6.15 Objednatel je oprávněn v průběhu realizace předmětu smlouvy požadovat zprávy 
o průběžném stavu plnění. 

VII. 
SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení dodavatele s plněním předmětu smlouvy dle 
čl. II odst. 2.2 bodu i. a ii. v termínu stanoveném v čl. V. odst. 5.1 bodu i. této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve  výši 10 000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) bez DPH za každý započatý den prodlení. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že za nedodržení termínů obnovení funkčnosti (FIX Time) 
stanovených v SLA v příloze č. 2 této smlouvy u kritických zařízení nebo programového 
vybavení je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve  výši 2 500 Kč 
(slovy: dva tisíce pět set korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu a případ, 
v ostatních případech nedodržení termínů smluvní pokutu ve  výši 10 000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) bez DPH za každý byť jen započatý den a za každý jednotlivý případ. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že za nedodržení termínů obnovení funkčnosti (FIX Time) 
stanovených v SLA v příloze č. 2 této smlouvy v době voleb je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve  výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH za 
každých započatých 15 minut a každý jednotlivý případ. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že za nedodržení dostupnosti služeb v příslušném kalendářním 
čtvrtletí podle SLA stanovených v příloze č. 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH za 
každou započatou hodinu nedostupnosti služeb nad úroveň stanovených SLA. 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností k ochraně důvěrných informací 
dle této smlouvy je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.   

7.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dle odst. 3. 11 této smlouvy, tj. 
povinnosti mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednanou pojistnou smlouvu pro případ 
způsobení škody třetí osobě s limitním plněním na jednu škodnou událost minimálně 10 
miliónů Kč (slovy: deset miliónů korun českých), je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 



 
 

Stránka 6 z 9 
 

smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý započatý 
měsíc, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry. 
 

7.7 Smluvní strany se dohodly, že při nedodržení termínu splatnosti faktury je dodavatel oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. 

7.8 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 
objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli v důsledku porušení povinnosti dodavatele, 
jíž se smluvní pokuta týká. Škoda se hradí ve skutečné výši. 

7.9 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn jednostranně započíst 
jako slevu z kupní ceny proti jakékoliv splatné pohledávce za dodavatele za objednatelem. 

7.10 Smluvní strany se dohodly, že splatnost smluvní pokuty nastává dnem porušení 
smluvní povinnosti. 

VIII. 
SUBDODAVATELÉ 

8.1 Specifikace subdodavatelů, prostřednictvím kterých dodavatel zajišťuje veřejnou zakázku, je 
obsažena v příloze č. 3 této smlouvy. 

8.2 Dodavatel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část kvalifikace 
k veřejné zakázce, pouze z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným 
souhlasem objednatele, a pouze za takového subdodavatele, který by splňoval kvalifikační 
předpoklady minimálně ve stejném rozsahu jako předešlý subdodavatel. Objednatel je 
povinen udělení souhlasu se změnou subdodavatele bezdůvodně neodepřít. 

8.3 Dodavatel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů, kterým za plnění 
subdodávky uhradil více než 10% z části ceny veřejné zakázky uhrazené objednatelem 
v jednom kalendářním roce dodavateli, a to nejpozději do 28. února následujícího 
kalendářního roku. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je dodavatel společně se 
seznamem subdodavatelů povinen předložit objednateli seznam vlastníků akcií, jejichž 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, a to ve lhůtě 90 dnů přede dnem 
předložení seznamu subdodavatelů. 

IX. 
 DALŠÍ USTANOVENÍ 

9.1. Dodavatel výslovně souhlasí se uveřejněním smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků a 
všech údajů souvisejících s plněním veřejné zakázky v souladu s povinnostmi objednatele 
podle zákona o veřejných zakázkách, příp. právních předpisů o svobodném přístupu 
k informacím. 

9.2. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy 
s tím, že se dodavatel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

9.3. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními 
stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany 
seznámí při realizaci předmětu této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se považují za důvěrné 
informace.  

9.4. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této 
smlouvy, které se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl, nebo které 
objednatel označil za důvěrné. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně 
těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním této smlouvy a 
za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. 
Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za 
důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

9.5. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

i. mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy, 



 
 

Stránka 7 z 9 
 

ii. byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, 
iii. jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze 

smluvních stran, 
iv. příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 
v. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem 

na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem, 
vi. smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

9.6. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této smlouvy. 

9.7. Závazek k ochraně a utajení důvěrných informací dle této smlouvy se vztahuje i na informace 
dle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

9.8. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů a této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě, kdy 
škodu způsobí subdodavatel. 

9.9. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

9.10. Kontaktní adresa pro hlášení poruchy zařízení a programového vybavení nebo jejich 
nefunkčnosti je: /doplní uchazeč/  

9.11. V záležitostech technických je kontaktní osobou na straně dodavatele: 

 jméno, příjmení: /doplní uchazeč/  
 telefon / fax: /doplní uchazeč/  
 e-mail: /doplní uchazeč/  

9.12. V záležitostech technických je kontaktní osobou na straně objednatele: 

 jméno, příjmení: Ing. Jiří Lejnar 
 telefon: 732 349 902  
 e-mail: jiri.lejnar@czso.cz 

 jméno, příjmení: Ing. Iva Auingerová 
 telefon: 737 856 287  
 e-mail: iva.auingerova@czso.cz 

X. 
ZÁRUKA 

10.1 Záruční doba dodaných zařízení dle této smlouvy činí 60 (slovy: šedesát) měsíců od 
podpisu předávacího protokolu. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za to, že dodaná 
zařízení bude mít obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce a 
poskytne objednateli funkcionality specifikované v čl. II. odst. 2.1 a 2.2 této smlouvy a jejích 
přílohách. Dodaná zařízení podle této smlouvy nebudou zatížena právními nároky třetích 
osob. 

10.2 Dodavatel se zavazuje, že po dobu záruční lhůty na svoje náklady odstraní všechny 
závady, které se na zařízení vyskytnou. Tento závazek zahrnuje lokalizaci závady, výměnu 
vadných součástek, seřízení a kontrolu po provedené opravě. Záruční doba se prodlužuje o 
dobu, po kterou bylo zařízení v opravě. 

10.3 Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, 
nedodržením provozních podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým provozem. 

10.4 Záruční podmínky jsou dále stanoveny v příloze č. 2 této smlouvy. 

XI. 
 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



 
 

Stránka 8 z 9 
 

11.1 Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Před uplynutím doby 
může být ukončena:  

i. dohodou smluvních stran, 

ii. jednostranným odstoupením objednatele pro její podstatné porušení ze strany 
dodavatele, přičemž za podstatné porušení se považuje zejména prodlení dodavatele 
s dodáním dodávky v termínu stanoveném v čl. V. odst. 5.1 bodu i. smlouvy o více 
než 10 dnů, a dále opakované nedodržení stanovených SLA (tj. třikrát se opakující 
nedodržení termínů obnovení funkčnosti /FIX time/ v příslušném kalendářním 
čtvrtletí); 

iii. písemnou výpovědí objednatele s výpovědní dobou tři měsíce, která začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď dodavateli 
doručena. 

11.2 Předčasným ukončením smlouvy nejsou dotčena práva na náhradu škody, nároky na 
uplatnění smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací a ostatní práva a 
povinnosti založené touto smlouvou, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po zrušení smlouvy. 

11.3 Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 
českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

11.4 Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět pouze vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.5 Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. 
V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují se 
smluvní strany nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 
ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení 
nejblíže. 

11.6 Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího 
z této smlouvy s tím, že se dodavatel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba 
povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

11.7 Dodavatel souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy v souladu s povinnostmi 
dodavatele podle zákona o veřejných zakázkách a podle právních předpisů o svobodném 
přístupu k informacím.  

11.8 Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní 
osobě druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou 
poštou, případně předána osobně, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

11.9 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém 
jazyce bude probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy. 

11.10 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou 
se týkat závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému soudnímu 
sporu z této smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Smluvní 
strany se dohodly ve smyslu ust. § 89a o.s.ř., že v případě řešení sporů soudní cestou bude 
místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 10, popřípadě Městský soud v Praze. 

11.11 Tato smlouva je vypracována ve 4 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží objednatel 
a 2 stejnopisy obdrží dodavatel. 

11.12 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

11.13 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v 
celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a 
nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

11.14 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 



 
 

Stránka 9 z 9 
 

Příloha č. 1: Technická specifikace zařízení  

Příloha č. 2: Parametry systémové podpory a záruční podmínky 

Příloha č. 3: Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 4: Bezpečnostní pokyny pro obchodní partnery v oblasti požární 

ochrany, bezpečnosti práce a ochrany majetku 

 

 

 
 
 

V Praze dne ……………..     V ……………………..dne ……………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad                 ….……………………… 

Ing. Leoš Nergl, vrchní ředitel 

sekce ekonomické a správní 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2014-08-27T13:08:05+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




